
Českokamenické noviny
noviny o České Kamenici a okolí duben 2021 — číslo 4 — 10 Kč

— strana 2
Změny v ulici  
5. května

— strana 5
Komunitní dům pro seniory  
- projekt připraven

— strana 17
Zápisy dětí 
do mateřských škol

1

Když je školka zavřená… 
Od  1. 3. jsou školky uzavřené pro 

děti. To neplatí pro zaměstnance, 
a  tak jsme využili nepřítomnosti dětí 
k  úpravám zahrady. Byla rozhrnuta 
zemina a  srovnány nerovnosti v  tráv-
níku a  okolo herních prvků, ostříhaly 
se keře a stromky, začistily se záhonky 
kůrou. Upraven byl také prostor ko-

lem dětského domečku. Až se děti 
vrátí, budou mít k dispozici také no-
vou venkovní kuchyňku. Začali jsme 
i s přípravnými pracemi v novém ven-
kovním ZOO koutku, který byl vyčiš-
těn od náletových dřevin a  chystá se 
nové oplocení. I uvnitř školky probíhá 
čilý ruch, a  to především v  kuchyni. 

Byla odmontována 32 let sloužící pe-
čící pánev. Musela se celá rozebrat 
a po částech vynosit. Na prázdné místo 
po pečící pánvi byl umístěn nový kon-
vektomat. Zařízení, které umí uvařit 
vše. Připravená jídla jsou šťavnatá, 
maso měkoučké, křupavé, zdravě při-
pravené s  minimem tuku. Změny če-
kají na děti i ve třídách. Paní učitelky 
si pro děti připravují pohádky, které 
jim zahrají v  novém divadélku. Dříve 
jsme k nám do školky různé divadelní 
spolky zvali, přijížděly přímo do třídy, 
kde představení probíhala. To v  době 
covidu není možné. Tak jsme připravili 
pro děti vlastní divadlo. Už se na vás, 
děti, těšíme.

Bc. Jana Hloušková  
— ředitelka MŠ „ZA VODOU“

Testování zaměstnanců na přítomnost koronaviru 
Na  základě mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví ČR, které 
stanovuje, že veřejný zaměstnavatel, 
který zaměstnává alespoň 50 osob, smí 
nejpozději od  17. března 2021 umožnit 
svým zaměstnancům osobní přítom-
nost na pracovišti zaměstnavatele pouze 
za  předpokladu, že zaměstnanec pod-
stoupil v  posledních 7 dnech antigenní 
nebo PCR test na přítomnost viru SARS-
CoV-2, a  jeho výsledek je negativní,  
přistoupilo i  Město Česká Kamenice 
k testování.

První testování zaměstnanců měst-
ského úřadu proběhlo již ve  čtvrtek 

11. března v  prostorách hlavní bu-
dovy. Zúčastnili se ho zaměstnanci 
všech odborů městského úřadu, or-
ganizační složky města (kultura 
a  cestovní ruch, městská knihovna,  
technické zařízení města včetně veřejně 
prospěšných pracovníků) i  strážníci 
městské policie a  navíc i  zaměstnanci 
příspěvkové organizace Správa lesů 
města Česká Kamenice. Všichni měli 
negativní výsledek. V testování se bude 
pokračovat v  minimálně týdenních in-
tervalech.

Vítězslav Vlček  
— tajemník

úv
od

ní
k 

st
ar

os
ty Vážení spoluobčané,

v době uzávěrky dubnového vydání novin ne-
bylo ještě známo, jak to s námi bude od 1. dub-
na vypadat. Zda bude stále pokračovat tvrdý 
lockdown a  procházky budou muset skončit 
na  hranici katastru, či zda se budeme moci 
vydat alespoň o kousek dál. Doba je nelehká, 
přeji hodně trpělivost a  zdraví – fyzického 
i duševního – všem, kteří jsou nejvíce zasaže-
ni. Ať už jsou to rodiče a děti, izolovaní senioři 
či podnikatelé bez zákazníků. S  postupně se 
oteplujícím počasím a  blížícím se jarem se 
snad budou zlepšovat i  podmínky pro život 
v naší zemi.

Jan Papajanovský — starosta



2

duben 2021 Českokamenické noviny

Vodovod na Lísce lze prodloužit, město má souhlas vodáren 
V  rámci chystaného projektu pro-

dloužení vodovodu do  celé horní části 
Lísky (až k  č. p.  112) se podařilo v  prů-
běhu února dosáhnout důležitého prů-
lomu. Zpracovaná projektová studie byla 
schválená majetkovou komisí Severo-
české vodárenské společnosti (SVS), což 
fakticky znamená, že vodovod lze reali-
zovat (bez souhlasu SVS vodovod sice lze 
postavit, ale bez vody – SVS spravuje její 

zdroj). Zároveň město předběžně uspělo 
se žádostí o  dotaci na  projektovou do-
kumentaci až do  prováděcího stupně. 
Dotace by měla být přibližně 1 mil. Kč  
a pokryje tak 90 % nákladů na zpracování 
dokumentace. Pravomocné povolení vo-
dovodu očekáváme ke  konci roku 2022, 
poté budeme žádat o dotaci na samotnou 
realizaci, která připadá v úvahu v  letech 
2023 až 2024.

A jak to vypadá v Pekeláku?
Obdobný postup jako na Lísce nás čeká 

i  v  Pekelském Dole. Zde aktuálně zpra-
cováváme totožnou projektovou studii, 
po  jejímž dokončení bude opět klíčové 
projednání se SVS. Vzhledem k  výběru 
zkušeného a  kvalitního projektanta ov-
šem neočekáváme problémy. O  dalším 
vývoji pak budeme občany informovat.

Jan Papajanovský — starosta

Změny v ulici 5. května  
Končí nám období ve-

getačního klidu, takže 
na  půl roku bude klid 
od  kácení stromů. Ještě 
tedy poslední informace 
z  této oblasti. V  letoš-
ním roce dojde v  ulici 
5. května k  výstavbě 
nového přechodu pro 
chodce, místa pro pře-
cházení a  nového úseku 
chodníku, čímž dojde 
ke  zvýšení bezpečnosti 
a  pohodlí chodců, kteří 
dosud chodí po  vyšla-
pané pěšině mezi silnicí 
a panelovými domy.

Aby mohla stavba za-
čít, bylo nutné pokácet 
dřeviny, které se nachá-
zejí v  místě a  v  blízkosti 
budoucího chodníku. 
Jedná se o  11 proschlých 
smrků a  jednu břízku. 
Byl pokácen i  smrk, 
který rostl vedle nádob 
na  směsný odpad, neboť 
byl ze dvou třetin pro-
schlý a vzhledem k výšce 
již ohrožoval chodce 
i  vozidla pohybující se 
na  přilehlé komunikaci. 
Po  ukončení výstavby bude provedena 
výsadba nových dřevin zejména u domu 
č. p.  732, kde došlo k  nejrozsáhlejšímu 
kácení.

V nejbližší době proběhne výsadba pěti 
kaštanů k doplnění řady podél komuni-
kace u  koupaliště. Stávající kaštany již 
byly ošetřeny redukčním řezem a začiš-
těním vyhnívajících konců, u  jednoho 
byla instalována bezpečnostní vazba.

Připravujeme v ýsadbu keřů po-
dél nového chodníku v  Děčínské ulici 
a  u  školní jídelny, kde je také nově vy-
dlážděný chodník a  vyasfaltované par-
koviště.

Budeme rádi za vaše podněty k novým 
výsadbám ve městě.

Ing. Hana Karlíčková  
— ORIŽP

Územní plán schválen
V  minulém čísle novin jste se mohli 

dozvědět, že na únorovém zastupitel-
stvu se schvaloval územní plán. Za-
stupitelé předložený návrh schválili 
a plán se stane platným od 1. 4. 2021. 
V současné době je zveřejněn na webo-
vých stránkách města a  můžete si ho 
dle potřeby nastudovat. Pokud byste 
měli nějaké dotazy či nejasnosti, 
jsem vám samozřejmě k  dispozici na   
e-mailu: 

mistostarosta@ceska-kamenice.cz

Václav Doleček — místostarosta



3

duben 2021Českokamenické noviny

Nový asfalt se letos bude dělat na Lísce i v Kerharticích 
Investice do  komunikací probíhají ne-

jen v  centru, ale i  v  místních částech. 
Ve spolupráci s osadním výborem v Ker-
harticích máme připraveno půl mili-
onu korun na  vytipované opravy asfaltu  
v  této místní části. Rovněž půl milionu 

půjde do  opravy komunikace a  odvod-
nění na Lísce (k č. p. 110 a 149). Na konci 
minulého roku pak byla za  100 tis. Kč 
opravena spojnice mezi Pekelským Do-
lem a Filipovem.

Další milion korun na opravy je potom 

připraven v  rozpočtové rezervě města. 
Uvolněn bude v  průběhu roku v  závis-
losti na vývoji daňových příjmů od státu 
– stále zůstáváme kvůli dění okolo nás 
spíše opatrní a při zemi.

Jan Papajanovský — starosta

Jaký je účet za park a co zbývá dokončit? 
Rekonstrukce parku u Mariánské kaple 

vyvolává emoce. Část lidí nemůže akci 
přijít na  jméno, část si již nově zrekon-
struovaný park stihla oblíbit. Podle mého 
názoru ukáže kvalitu (či nekvalitu) místa 
až čas a dlouhodobé užívání.

V  souvislosti s  rekonstrukcí často 
zaznamenávám dotazy na  její cenu. 
Všechny informace jsou dostupné 
na  městském profilu otevřených veřej-
ných zakázek (https://zakazky.ceska 
-kamenice.cz/), pro všechny čtenáře je 
ale zrekapituluji i zde. 

Předpokládaná hodnota stavebních 
prací na  parku (vč. rekonstrukce ve-
řejného osvětlení a  přípravných prací) 
byla přibližně 6,4 milionu Kč. V  rámci 
veřejné zakázky se podařilo cenu snížit 
na přibližně 5,2 milionu Kč. V průběhu 
prací vznikly ovšem vícepráce a méně-
práce, po  jejichž započítání je finální 
cena za  rekonstrukci přibližně 6 mil. 
Kč. Tedy stále o  400 tis. Kč méně, než 
kolik jsme počítali na začátku, v rámci 
přípravy stavby. Zároveň máme na  re-
konstrukci dotaci přibližně 1 mil. Kč. 
Vícepráce se potom týkaly tří hlavních 
záležitostí – navýšení ploch ze žulo-
vých kostek v  dolní části parku (podle 
původního projektu se zde měly střídat 
kostky se starou zámkovou dlažbou, 
což by nevypadalo dobře), doplnění 
další zeleně nad rámec projektu a  po-
tom zemních prací a  dovozu zeminy 
(původní projekt s  dovozem zeminy 
a  hrubými terénními pracemi počítal 
jen v minimální míře).

Aby nebyly o  ceně rekonstrukce a  ví-
cepracích  žádné pochybnosti, navrhnu 
na  dubnovém zasedání zastupitelstva 
vznik zvláštní kontrolní skupiny z  řad 
opozičních členů zastupitelstva pod ve-
dením vedoucího TZ Ondřeje Richtera, 
která celou akci prověří od  začátku 
do konce a podá zastupitelstvu i obča-
nům podrobnou zprávu.

K  dokončení ještě chybí trvalky a  tráv-
níky, řešíme i první reklamace

Zpátky ale k  parku. K  jeho dokončení 
nám chybí ještě několik věcí. V prvé řadě 
založení trávníku a  výsadba trvalek. 
Oboje firma provede, jakmile to počasí 
dovolí – dosavadní mráz kombinovaný 
s  oblevami nám nepřál. Potom řešíme  
reklamační závady – úpravy se dočká 
prostor směrem nahoru ke  Starému 
klubu, kde je zničená komunikace 
a  bahno. Ve  vybraných úsecích potom 
bude provedena oprava mlatových cest 
(při pokládce došlo ke  smísení s  bah-
nem). Reklamujeme také brány, na  kte-
rých jsou problémy se samozavírači a kli-
kami. Na  všechny práce je standardní 
pětiletá záruka, veškeré opravy jsou 
proto pro město zdarma.

Herní prvky, mobiliář a kamery
V parku také ještě chybí osadit mobiliář 

(odpadkové koše a  lavičky - vše je zatím 

provizorní), umístěno zde bude rovněž 
několik dětských herních prvků a kame-
rový systém.

Jan Papajanovský  
— starosta

Upozornění – práce 
kolem Jehly a Ponorky

Dovolujeme si upozornit všechny tu-
risty ve  městě – až do  začátku letních 
prázdnin budou postupně probíhat 
stavební a  těžební práce na  vyhlídko-
vém okruhu kolem Jehly a Ponorky (re-
konstrukce vyhlídek, umístění nových 
altánů, vybudování Mlýnků atd.). Kon-
krétní místa se zákazem vstupu budou 
vždy zřetelně označena. Omlouváme se 
za komplikace.

Jan Papajanovský — starosta



4

duben 2021 Českokamenické noviny

Informace z městských staveb

S  pomalým rozjezdem jara se i  vrací 
pravidelná rubrika – informace z měst-
ských staveb. V  prvé řadě řešíme ještě 

dodělávky z  loňského roku. O  parku 
informuji v  jiném článku, drobné re-
klamace jsou ovšem i  na  chodnících 
a přechodech.

Z  letošních akcí se rozjela rekon-
strukce přechodu na  Děčínské ulici, 
na začátku dubna by již měla být téměř 
hotová a  firma by se měla přesunout 
na  Pražskou. Začít by měla i  rekon-
strukce chodníku v  ulicích Štítného 
a Nádražní. Zahájena byla také rekon-
strukce příjezdové komunikace a  ka-
nalizace u  MŠ Palackého, rozjíždí se 
rovněž výstavba areálu školní zahrady 
u  ZŠ Palackého a  rekonstrukce hřiště 
(atletického oválu) za dolní školou.

Hotové je díky aktivitě technického za-
řízení města zpevnění odstavných ploch 
na Lidické a na Pražské. Více informací 
a snad i fotografií zase za měsíc.

Jan Papajanovský — starosta

Policie na jednání zastupitelstva
Na  únorovém zastupitelstvu bylo 

možné diskutovat s  vedoucím ob-
vodního oddělení policie ČR v  České 
Kamenici npor. Ing. Martinem Kotás-
kem, který předložil zastupitelstvu 
zprávu o  činnosti obvodního oddě-
lení za  minulý rok a  zodpovídal řadu 
otázek. Nevyhnuli jsme se ani nepří-
jemným tématům, jako je třeba nízká 
frekvence hlídkové činnosti ve  městě 
nebo schopnosti policistů neprodleně 
reagovat na  hlášení. Pan nadporu-
čík vysvětloval, že příčinou je přede-
vším nenaplněný stav počtu policistů 
místního oddělení i rozsah přiděle-
ného území (pokrývá oblast od  Kytlic 

po  Jetřichovice). Pokud se hlídka na-
chází například v  Jetřichovicích nebo 
zasahuje u  jiného případu, může dojít 
k  nějakému prodlení, všechna hlášení 
jsou však vždy vyřešena. Přesto byl 
pan nadporučík požádán, aby jakmile 
to úkoly vyplývající ze současných co-
vidových nařízení dovolí, věnoval pře-
devším hlídkové činnosti maximální 
pozornost. Dalšími tématy diskuze 
byla drogová problematika na  území 
města, využívání a rozsah kamerového 
monitoringu a další více či méně kon-
krétní problémy. 

Vedení města má se zástupci míst-
ního oddělení policie pravidelné po-
rady, kde diskutujeme konkrétní 
problémy a  koordinujeme činnost 
městských strážníků a  policie.  Dou-
fáme, že přes problémy vyplývající 
z  podstavu personálu se bude da-
řit spolupráci mezi městem a  policií 
nadále zlepšovat. Z  představených 
čísel, ale především z  osobní zkuše-
nosti mohu říct, že na  naše policisty 
je spolehnutí a vždy se na ně můžeme 
s  důvěrou obrátit. Existenci oddělení 
PČR u nás považuji za velmi důležitou 
a  přínosnou pro bezpečnost v  našem 
městě.

Pokud byste měli nějaké připomínky 
nebo podněty, můžete je předat přímo 
panu nadporučíkovi například pro-
střednictvím e-mailu: 

martin.kotasek@pcr.cz  
Pokud vás název článku svedl 

ke čtení, protože jste očekávali nějakou 
pikantní informaci o bitce na zastupi-
telstvu ve  stylu našeho parlamentu, 
omlouvám se, že jsem vás zklamal.

Václav Doleček — místostarosta

ŘSD bude pokračovat v opravě  
asfaltu na silnici I. třídy

Kameničtí řidiči se opět musí obrnit 
trpělivostí. Ředitelství silnic a  dálnic 
(ŘSD) plánuje v  polovině dubna pokra-
čovat s  opravou asfaltu na  silnici I/13 
skrze město. Postupně (předpoklad je 
do konce června) by měl být opraven úsek 
od Penny až k benzince na Děčínské. Do-
prava bude kyvadlově řízena semafory. 
Na  průběh ani trvání prací nemá město 
bohužel žádný vliv, budeme se pouze 
snažit co nejlépe informovat. Aktuální 
termíny jednotlivých uzavírek najdete 
na webu či Facebooku města.

Jan Papajanovský — starosta

Na cyklotrasách spolupracujeme s krajem
Ústecký kraj na podnět vedení města 

Česká Kamenice zadal vyhledávací stu-
dii na  umístění cyklotrasy Česká Ka-
menice – Benešov nad Ploučnicí. Město 
tak chce navázat na vyznačenou cyklo-
trasu Česká Kamenice – Stará Oleška, 
kterou realizovalo a  vyznačilo ve  spo-
lupráci s Klubem českých turistů v roce 
2019. Jedná se o území, ve kterém je síť 
cyklostezek a  cyklotras velmi řídká. 

Snad tedy dojde k nápravě této nevyvá-
ženosti a kvalita sítě se pro cykloturisty 
zlepší. Doufejme, že studie se v  brzké 
době změní na  projektovou dokumen-
taci a následně i vlastní realizaci. Jsme 
rádi, že vedení kraje si uvědomuje 
důležitost cyklistické infrastruktury 
a podporuje její rozvoj. Děkujeme kraji 
za vstřícnost vůči našemu podnětu.

Václav Doleček — místostarosta



5

duben 2021Českokamenické noviny

Změny v parkování kolem kostela – posun obytné zóny
Na  jaře letošního roku se konečně 

dočká realizace dlouho diskutovaná 
úprava parkování na  Jakubském ná-
městí kolem kostela. Území bude za-
hrnuto do  obytné zóny, parkování zde 
tedy bude možné pouze na  vyznače-

ných parkovacích stáních (viz přiložený 
nákres). Ta budou využita pro potřeby 
rezidentů, abonentů, speciální zá-
kladní školy a fary.

Zároveň zde dojde k  opravě dláždě-
ných povrchů a  ve  spolupráci se speci-

ální základní školou i k opravě oplocení 
areálu školy. Již loni zde město obnovilo 
část lipové aleje.

Jan Papajanovský — starosta

Komunitní dům pro seniory v Benaru – projekt je připraven

Areál po  bývalé továrně Benar je jed-
nou z dlouhodobých ostud našeho města.  
Zastupitelstvo proto v  tomto prostoru 
schválilo přípravu projektu výstavby tzv. 
komunitního domova pro seniory (KO-
DUS). Projekt je přibližně po  roce pří-
prav hotový, aktuálně probíhá vyřizování 
stavebního povolení. Lepší představu si 
můžete udělat z  přiložených vizualizací. 
Samotná realizace bude závislá na získání 

dotačních prostředků. V  nejlepší možné 
variantě bychom mohli začít stavět v roce 
2022. 

V  průběhu dubna letošního roku by ale 
bez ohledu na  stavbu KODUS mělo ko-
nečně dojít k  odstranění většiny materiálu, 
který se ve zdejší deponii nacházel z před-
chozích staveb města. Prostor zůstane 
dále prázdný a připravený na výstavbu.

Jan Papajanovský — starosta



6

duben 2021 Českokamenické noviny

Zubní pohotovost - rozpis služeb • duben - květen 2021
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

3. - 4. 4. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

10. - 11. 4. MDDr. Fidler Jan Vokolkova 546,  Děčín 412 520 164

17. - 18. 4. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

24. - 25. 4. MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín 1 412 511 482

1. - 2. 5. MUDr. Škařupová Hana Teplická 1850/60A,  Děčín 412 531 330

8. - 9. 5. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

15. - 16. 5. MUDr. Šetek Vladislav Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310

22. - 23. 5. MUDr. Plyuschakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

29. - 30. 5. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

zd
ro

j: w
eb

 M
ag

is
tr

át
u 

m
ěs

ta
 D

ěč
ín

Zpoplatnění provozu veřejných záchodů
Rada města na  svém březnovém jed-
nání rozhodla zpoplatnit využívání 
veřejných záchodů jednotnou sazbou 
10 Kč. Díky tomu dojde k částečnému 

pokrytí nákladů, které jsou s  touto 
službou spojeny.

Ondřej Richter  
— vedoucí TZ

tříděné odpady  
se sváží  
14. a 28. dubna

Setkání nad kávou s vedením města se s ohledem  
na zhoršenou zdravotní situaci v dubnu opět ruší.  
To neznamená, že s vámi přestáváme komunikovat,  
jen nyní upřednostníme online formu, tj. e-mail či facebook. 

Ceník autodopravy a služeb
Rada města na svém březnovém jednání stanovila nový ceník za služby a dopravu vozidly a mechanizačními prostředky.  

Tyto služby poskytuje občanům Technické zařízení města.

N Á K L A DN Í  VO Z I DL A :
  nákladní auto / multikára
1) do vzdálenosti 1,5 km  . . . . . . . . . . . .  190 Kč / 150 Kč
2) do vzdálenosti 5,0 km  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  250 Kč / 220 Kč
3) do vzdálenosti 10,0 km  . . . . . . . . . . .  350 Kč / 320 Kč 
4)  v případě jízdy na větší vzdálenost bude cena vypočtena ze sazby č. 1  

a počtu ujetých km á 25 Kč pro nákladní automobil a 20 Kč pro multikáru.

M O N T Á Ž N Í  P L O Š I N A :
- ujetý km 25 Kč   - 500 Kč / motohodina

T R A K T O R Y:    KO N T E J N E R :
- 500 Kč / motohodina  - manipulace (natažení a sklopení) – 100 Kč

Prostoj vozidla bude účtován sazbou 60 Kč / 15 min. Ke všem uvedeným cenám bude připočtena aktuální sazba DPH.
Ondřej Richter — vedoucí TZ



7

duben 2021Českokamenické noviny

Reakce na článek
Redakce novin uveřejňuje v  souladu 

s ustanoveními tiskového zákona reakci 
(odpověď) společnosti SALAEGRO v pů-
vodním znění. Upozorňujeme, že se ne-
jedná o názor redakce.

Vážení občané,
dovolte nám tímto reagovat na  příspěvek 
pana tajemníka Vítězslava Vlčka z  úno-
rového vydání tohoto časopisu, a  to za   
společnost SALAEGRO s.r.o. provozující 
rentgenové pracoviště ve  Vašem městě. 
Tento příspěvek totiž obsahuje neúplná či 
jinak pravdu zkreslující tvrzení.

Jednání s  městem Česká Kamenice sku-
tečně probíhala, ale byla zahájena z  ini-
ciativy naší společnosti, a  to již v  květnu 
roku 2020. Na  absolvovaných jednáních 
bylo město Česká Kamenice seznámeno 
s okolnostmi, za kterých je možné rentgen 
ve Vašem městě nadále provozovat. Řešení 
situace však zástupci města Česká Kame-
nice nenabídli a  na  námi navrhované ře-
šení reagováno nebylo. 

K  pořízení automatického řízení ex-
pozice rentgenu je třeba uvést, že na  po-
třebu pořízení této komponenty k  jeho 

provozu od  1. 1. 2021 jsme město upozor-
nili my. Uskutečnění této investice však 
s  námi město Česká Kamenice nekonzul-
tovalo a  o  pořízení této komponenty jsme 
se dozvěděli až v  den výpovědi nájemní 
smlouvy. Samo pořízení této komponenty 
k  provozu rentgenu však nestačí. Právní 
regulace vyžaduje, aby při takto rozsáh-
lém zásahu do  rentgenového řízení byly 
provedeny zkoušky podle atomového zá-
kona a  prováděcích předpisů (více méně 
atest o  provozuschopnosti), které mají 
za cíl ověřit, zdali rentgen funguje přede-
psaným způsobem a  zdali vydávané zá-
ření nepřekračuje stanovené normy. Bez 
této zkoušky není možné rentgen provozo-
vat. Do dnešního dne jsme ze strany města 
Česká Kamenice záznam o této zkoušce ne-
obdrželi, ani nám není známo, že by tato 
zkouška byla městem objednána nebo za-
jištěna před upozorněním na  tuto skuteč-
nost v únoru tohoto roku. V současné době 
proto nemůžeme, ani kdokoliv jiný rentgen 
ve  Vašem městě provozovat v  důsledku 
jeho technické nezpůsobilosti.

K  zavádějící informaci o  závislosti ně-
kterých lékařů na  provozu rentgenu uvá-

díme, že za  celou dobu provozu rentgenu 
naší společností si dětský lékař z  Vašeho 
města snímkování svého pacienta rentge-
nem nikdy nevyžádal.

Miroslav Coufal  
— jednatel SALAEGRO s.r.o.

V  městských novinách publikujeme 
všechny názory, i  ty kritické. Dovo-
lujeme si však upozornit, že tvrzení 
uvedená v  reakci se z  významné části 
nezakládají na  pravdě. Rentgen je 
v  současné době připraven k  provozu 
a město intenzivně jedná s jeho novým 
provozovatelem o termínu znovuspuš-
tění. Stejně tak společnost SALAEGRO 
nikdy nepřišla s  žádným konkrétním 
návrhem, jak v  provozování rentgenu 
dále pokračovat, pouze bez předcho-
zího upozornění provoz rentgenu 
ukončila. I z důvodu tohoto nesolidního 
jednání město do  budoucna preferuje 
spolupráci s jiným provozovatelem.

Jan Papajanovský — starosta

CTP Fond Nadace Terezy Maxové dětem
 Díky fondu Nadace T. Maxové a  jeho 

projektu Comenius získal náš dětský do-
mov částku 80.000 Kč na  terapeutickou 
péči pro děti. Fond přispívá ke  zlepšení 
podmínek ke  studiu, posilování moti-
vace ke  vzdělávání a  rozvoji potenciálu. 
Podporuje všechny související vzdělávací 

aktivity a  náklady, včetně materiálního 
vybavení. V domově tak bude moci i na-
dále poskytovat terapeutickou péči pro 
naše děti externí pracovník.

Simona Lažanská  
— Dětský domov „Země dětí“

D U B E N

Po Út St Čt Pá So Ne

13 1 2 3 4
14 5 6 7 8 9 10 11
15 12 13 14 15 16 17 18
16 19 20 21 22 23 24 25
17 26 27 28 29 30

Č E RV E N

Po Út St Čt Pá So Ne

22 1 2 3 4 5 6
23 7 8 9 10 11 12 13
24 14 15 16 17 18 19 20
25 21 22 23 24 25 26 27
26 28 29 30

K V Ě T E N

Po Út St Čt Pá So Ne

17 1 2
18 3 4 5 6 7 8 9
19 10 11 12 13 14 15 16
20 17 18 19 20 21 22 23
21 24 25 26 27 28 29 30
22 31

Svoz komunálního odpadu (pondělí, úterý)

Plast

Papír

Bio

Tříděný pytlový svoz (středa - lichý týden)



8

duben 2021 Českokamenické noviny

Jan Kotouč

Marek Šulc

Jakub Pečený

Tereza Bartošová

Denisa Billá

Martin Pospíšil

Občánku, vítej.

Jubilanti
Jiří Čapek

Lydia Švábová

Jaroslav Hipšman

Jana Nejedlá

Vlasta Koudelová

Zuzana Konečná

Rudolf Čunek

Jana Zemanová

Věra Cirhanová

Božena Koudelová

Zdeněk Ruffer

Jana Šebková

Josef Medřický

Hana Schneiderová

Anna Kočová

Jiřina Weisová

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Masopustní oslava v domově seniorů 
za podpory FK ČK!

Dne 25. 2. zorganizoval tým zdravot-
ních sester a  pečovatelek masopustní 
oslavu pro klienty místního domova se-
niorů.

Akce proběhla za podpory Fotbalového 
klubu ČK, kdy se sličné organizátorky 
oblékly do dresů a zpestřily všem přítom-
ným „covidový“ únor 2021!

Miroslav Habal 
— FK ČK  

Vzpomínáme
Dne 5. dubna uply-

nou 2 roky od úmrtí 
pana Aloise Běloty. 
Dlouhá léta se, kromě 
jiného, věnoval práci 
se seniory v Klubu 
„Sluníčko“. Na akce, 
které pořádal, se 
scházeli senioři jak  

z České Kamenice, tak z celého okolí a to 
kvůli dobré náladě a kamarádské atmo-
sféře. Kromě toho velice miloval celou 
svou rodinu, družku Helenu a hlavně 
vnučku Helenku.  

Stále vzpomíná rodina i Klub seniorů 
„Sluníčko“.

Ve středu 7. dubna 
uplyne 5 let od oka-
mžiku, kdy nás 
navždy opustil pan 
Ing. Jan Houferák.  

Stále vzpomínají Maruška a dcera Dita.

Dne 23. dubna 
tomu bude 10 let,  
kdy nás navždy  
opustil pan  
Miroslav Koblížek.  

Vzpomínáme a nezapomeneme. Manželka  
a děti s rodinami.

Poděkování
Děkujeme veškerému personálu Nemocnice následné péče VIA s. r.o. za péči o našeho 

otce Josefa Vacka z Děčína. I v této nelehké době jsme až do jeho poslední chvíle vždy 
ochotně dostávali odpovídající informace o jeho stavu. 

Za všechny příbuzné děkuje dcera — Markéta Vovsíková 

Narozené děti



9

duben 2021Českokamenické noviny

Zásahy hasičů 
V uplynulém měsíci provedla naše jed-

notka několik výjezdů. 
Dne 9. 3. 2021 v  11:16 vyjela k  požáru 

domu v České Kamenici v ulici Zahradní. 
Na  místě zasahovala také jednotka Ha-
sičského záchranného sboru Česká Ka-
menice a  jednotka Sboru dobrovolných 
hasičů Markvartice. Po příjezdu na místo 
použili hasiči vysokotlaký vodní proud 
v  jedné z místností, kde došlo k zahoření 
sedací soupravy od kamen na tuhá paliva. 
Následně byla nasazena technika na odvě-
trání zbylého kouře uvnitř budovy. Během 
zásahu byla také ošetřena a poté převezena 
zdravotnickou záchrannou službou do   
nemocnice jedna osoba, která se nadý-
chala kouře vycházejícího z  místnosti. 
Dalších 7 lidí bylo z  místa evakuováno. 

V 13:18 byl zásah ukončen. V průběhu zá-
sahu nedošlo k žádnému dalšímu zranění.

Dne 12. 3. 2021 v  11:20 byla naše jed-
notka vyslána ke  spadlé bříze na  po-

zemní komunikaci ve  směru Huníkov – 
Kerhartice. Zde došlo k rozřezání stromu 
a následnému odklizení z vozovky.

Jakub Frank  
— SDH Česká Kamenice

Březnové zprávy z Domova pod Jehlou 
Milí čtenáři, pomalu a  jistě nám začíná 

jaro. Paprsky slunce ohřívají promrzlou 
půdu a  dodávají našim klientům sílu 
a  energii, kterou teď velmi potřebují. 
První jarní kytičky se úspěšně dobývají 
na zemský povrch. Nelehké dny si snažíme 
zpříjemnit různými způsoby. Ke  konci 
února se v  našem Domově uskutečnila 
masopustní zábava. Odehrávala se v  du-

chu různorodých masek. Zapojily se i naše 
pečovatelky, které se ustrojily do fotbalo-
vých dresů a  utvořily skvělý tým. Za  za-
půjčení fotbalových dresů děkujeme panu 
Janu Běloubkovi z FK ČK. Slavnostní stoly 
se prohýbaly a  klienti si zábavu užívali 
především tancem. Na  MDŽ byly naše 
dámy obdarovány kytičkou a  zákuskem. 
Toto milé gesto všem ženám udělalo vel-

kou radost. Teď už 
se jen budeme těšit 
na  přibývající stupně 
na  teploměru, ještě 
více slunečních pa-
prsků a  především 
dobré nálady.

Iveta Pastírová  
— pracovnice volno-

časových aktivit



10

duben 2021 Českokamenické noviny

Několik tipů na zajímavé výlety 
I  v  tomto vydání Českokamenických no-

vin jsme si pro vás připravili pár tipů na za-
jímavé výlety v nedalekém okolí. Jsme rádi, 
že se vám naše návrhy líbí a opět uví-
táme  jakoukoliv zpětnou vazbu, které 
si moc vážíme.

Vyhlídka Sokolí vrch
Sokolí vrch a jeho okolí autor článku 

dlouho záměrně přehlížel, neboť mu 
zkrátka nepřišel příliš zajímavý. Nic ale 
nemůže být dále od  pravdy. Na  tomto 
místě stojí rozhledna, která byla posta-
vena roku 2004. Tato 51 metrů vysoká 
stavba však není to nejdůležitější, ačkoliv 
výhled z ní je samozřejmě dechberoucí. 
Samotné louky a  lesy kolem Sokolího 
vrchu jsou nádherným místem v kterémko-
liv ročním období. Zejména v  době západu 
slunce nabízejí jedny z  nejkrásnějších po-
hledů, které pohladí na duši i ty nejcyničtější 
z  nás. Téměř k  samotnému vrcholu se dá 
bez problémů dojet autem a  to jak směrem 
od  děčínských Folknářů, tak od  Huntířova 
před Dobrnou. K  rozhledně vede též zelená 
turistická stezka. Doporučujeme například 
dojet vlakem do Markvartic, kde přímo u ná-

draží tato zelená stezka začíná. Cesta vede 
přes Huntířov a pokud následně ze Sokoláku 
dojdete do Děčína, ujdete něco kolem 12 km, 
což je pohodovou chůzí pěkný půldenní vý-
let. Z  Děčína pak bez problémů naleznete 
autobusový či vlakový spoj zpět do  České 
Kamenice. Pokud navíc zvládnete výlet na-
plánovat tak, abyste na místo dorazili při zá-
padu slunce, nebudete litovat. Doplníme jen, 
že samotná rozhledna je v současné covidové 
situaci bohužel zavřená, ale vrchol Sokoláku 
i tak rozhodně stojí za návštěvu.

Děčínský Chlum, Vrabinec a Buková hora
Tento výlet je v  kontextu ostatních, které 

jsme vám v  našem cyklu nabídli, spíše ná-

ročnější. Odměnou vám však bude něko-
lik zdolaných vrcholů a  nesčetně výhledů 
do Českého Středohoří. Variant, kudy cestu 

vést, je hned několik. My jsme začátek té 
naší vybrali v Děčíně na Starém městě, kon-
krétně na konečné děčínské MHD číslo 202. 
Hned po  startu nás čeká příkré stoupání, 
které nás zavede do  hezké vesničky Horní 
Chlum, která se nachází téměř na  vrcholku 
této nenápadné hory, která se tyčí nad Dě-
čínem. Tedy, abychom byli přesní, nejedná 
se o  vesničku, ale o  městkou část Děčína 
s číslem 34. Zde se dále po červené vydáme 

k  vyhlídce Velký Chlum, 
která se paradoxně ne-
nachází ani na  jednom 
z  vrcholů hory Chlum 
(Chlum, Velký Chlum, 
444, resp. 502 m.n.m.). 
Samotná rozhledna díky 
okolní vzrostlé fauně ne-
nabízí kdovíjak strhující 
výhledy, místo je to však 
moc hezké. Následně se 
vydáme dále po  červené 
stezce směr Lesná, což je 
další malebná a  zároveň 

„falešná” vesnička. I zde se jedná o městskou 
část Děčína, o jejíž existenci nemá velká část 
Děčíňáků ani potuchy. Nedaleko, asi 800 
metrů za  hranicí Lesné směrem k  Vrabinci, 
sejděte z  cesty směrem vpravo na  vrcho-
lek nepojmenované hory, tedy spíše kopce 
s  kótou 493. Zde se nachází něco, čemu se 
v anglosaském světě říká „hidden gem”, tedy 
něco jako skrytý klenot. Když budete trochu 
hledat, najdete základy starého zaniklého 
hostince Netterskoppe. Na  první pohled to 
může vypadat trochu záhadně a  podivně, 
hostinec na  vrcholu kopce, kam ani nevede 
cesta? Na druhý pohled trochu vtipně, pokud 
si uvědomíme souvislost s  cimrmanovskou 
Hospůdkou na mýtince, kterou postavil hos-

podský, který nestál o  zákazníky. Ve  sku-
tečnosti tam kdysi samozřejmě cesta vedla, 
dokonce jsou na  místě dodnes patrné její 

zbytky. Jednalo se o  výletní hostinec, 
který zanikl po roce 1945.

Nyní se ale vrátíme zpět na  červeně 
značenou stezku a  dáme se dále smě-
rem na Vrabinec. Po cestě budeme mí-
jet samotu Ptačí, která taktéž zanikla 
po  roce 1945. Nyní už se dostáváme 
k vrcholu skalního sopouchu Vrabinec, 
kde se v  15. století nacházel také hrad 
stejného názvu. Dnes se zde rozpro-
stírá také stejnojmenná přírodní re-
zervace. Samotný vrcholek Vrabinec se 

nachází o něco dále mimo cestu. 
Nyní naše kroky povedou dále po  čer-

vené do  Těchlovic, kde je již možné vydat 
se prostřednictvím vlaku či autobusu zpět 
do  Děčína. Ti odvážnější mohou přidat 
ještě cca dalších 5 km s  poměrně značným 
převýšením a  dojít až na  Bukovou horu se 
známou dominantou v  podobě televizního 
vysílače. Autora textu překvapilo, že pokud 
jde o  vzdušnou vzdálenost, je odsud Ještěd 
vzdálen jen asi 55 km a například Žižkovský 
vysílač pouze asi 67 km. Na  Bukovce samo-

zřejmě nemůžeme minout také jeden z nej-
krásnějších pohledů na  České středohoří 
a Ústí nad Labem - Humboldtovu vyhlídku. 
Významný přírodovědec Alexander von 
Humboldt, který procestoval velkou část 
světa, ji dokonce vyhodnotil jako jednu z nej-
krásnějších vyhlídek na  celé planetě. Právě 
podle něj je pojmenována, stejně jako druh 
tučňáka, měsíční kráter, či studený jihoame-
rický mořský proud.

Zde náš výlet končí. Následně se můžeme 
vrátit do  Těchlovic či jít dále do  Malého 
Března, odkud pravidelně jezdí autobusy 
i vlaky. 

Užijte si výlety, moc se těšíme se na vaši 
zpětnou vazbu! 

Jakub Bureš — KaCR 

Základy hostince Netterskoppe nedaleko Lesné.

Pohled ze zasněžené Humboltdovy vyhlídky.Západ slunce na Sokoláku.

Kultura a cestovní ruch Česká Kamenice  | info@ceska-kamenice.cz



11

duben 2021Českokamenické noviny

JARNÍ ČTENÍ 
PROPRO

Jste zvědaví, jak může ožít příběh z knihy Josefa Čapka právě pod
vašima rukama?
V infocentru máme připravené balíčky se všemi komponenty k maňáskům
pejska a kočičky včetně návodu a pozvánky.
Pozvánku pak můžete odeslat kamarádům nebo babičkám a dědečkům 
a až to bude možné, společně si s nimi maňáskové divadlo zahrát.
CENA BALÍČKU 70Kč | pro vyzvednutí volejte na 608 769 768 nebo pište
info@ceska-kamenice.cz
 

Kniha je dobrý společník, v každé době!
Ve spolupráci s městskou knihovnou jsme pro vás připravili
tipy na knihy pro děti, dospělé i teenagery. Více informací
najdete na webu města a FB Kultura a cestovní ruch.
Knihu získáte jednoduše – napište na mek.ck@volny.cz 
nebo zavolejte 778 739 012 a pro výběr knih využijte online
katalog, který najdete na www.ckknihovna.cz.
Knihy si vyzvednete přes výdejní okénko knihovny.

AKTUÁLNĚ Z KULTURY A CESTOVNÍHO RUCHU

Malovaný průvodce městem Česká Kamenice v prodeji v infocentru
V turistickém informačním centru máme v prodeji malovaného průvodce.
Najdete v něm zajímavé informace o městě Česká Kamenice. Prolistujte se 
a pročtěte čtrnácti stránkami a šesti staletími. Najdete v něm letopočet první
zmínky o městě, menší čtenáři si pastelkami mohou vybarvit erby všech rodů,
které vlastnily v průběhu staletí českokamenické panství, a zjistíte, které
alegorie zobrazují sochy ve štítu budovy bývalé Spořitelny, dnešního
Komunitního centra.
CENA PRŮVODCE 60Kč | pro vyzvednutí volejte na 608 769 768 nebo pište
info@ceska-kamenice.cz
 

Připravujeme turistickou sezónu 2021
Na začátku března jsme se v poutní kapli Narození Panny Marie
sešli s průvodci, kteří se s námi připravují na letošní turistickou
sezónu. Předali jsme si aktuální informace, materiály a hlavní
myšlenku a cíl našeho setkání – chceme, aby z České Kamenice
odcházel spokojený turista, který se dozvěděl něco nového a rád 
se do České Kamenice vrátí!

 



12

duben 2021 Českokamenické noviny

Patříte do rizikové skupiny 70 | 80+?

Potřebujete se zaregistrovat k očkování proti

Covid-19,  ale nevíte jak na to?

–  s  r e g i s t r a c í  V á m  p o může m e  –

ZAVOLEJTE NA TELEFON  608 769 768

DOMLUVÍME S VÁMI SCHŮZKU 

 

 

 

 

 

REGISTRACE K OČKOVÁNÍREGISTRACE K OČKOVÁNÍ
PROTI COVID - 19PROTI COVID - 19

občanský průkaz
kartičku pojištěnce
mobilní telefon

Pro registraci je nutné mít s sebou:

 zavolejte na  608 769 768 nebo napište na info@ceska-kamenice.cz

s požadavkem na vystavení parkovací karty

 uveďte, o jaký druh karty máte zájem

 kartu vystavíme a zašleme Vám informaci o termínu vyzvednutí

karty

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

K PARKOVACÍM  KARTÁM
Po předchozí telefonické domluvě Vám

parkovací kartu připravíme a vyzvednete si ji  v Domě kultury, 

 Komenského 288, vždy v pondělí a ve středu.

 

PRO VYDANÍ KARTY

1.

2.

3.

CO BUDETE POTŘEBOVAT
Rezidentní karta 

OP s trvalým bydlištěm v centru České Kamenice, technický průkaz vozidla

Abonentní karta 

ŽL nebo smlouvu o vlastnictví nemovitosti 

Návštěvnická karta (Lítačka) 

OP a technický průkaz vozidla

 
v případě dotazů  nás kontaktujte 

608 769 768 | info@ceska-kamenice.cz

Zapojili jsme se do celorepublikové dobro-
volnické akce Ukliďme Česko, jejíž cílem je 
uklidit černé skládky a nepořádek v přírodě 
a ve městech. Česká Kamenice se do výzvy 
zapojila od 27. března do 11. dubna 2021.

U hlavního vchodu do domu kultury jsme 
umístili „Pytlomat,“ kde si můžete zdarma 
a  kdykoli vyzvednout odpadkové pytle 
a  vzít si mapu doporučených úklidových 
tras v  okolí České Kamenice. Samozřejmě 
ale o  místě, kde budete uklízet, můžete 
rozhodnout sami. Vyberte takové, které to 
podle vašeho uvážení potřebuje nejvíce. 

Nezapomeňte tedy pevné boty, rukavice, 
a pak už stačí jen vyrazit! 

Posbíraný odpad můžete odložit do  při-
stavených kontejnerů, které jsou umístěny 
vždy na  konci vyznačené úklidové trasy. 
O  kontejnery se v  průběhu výzvy Ukliďme 
si Kamenici stará  Technické zařízení města 
Česká Kamenice a patří jim za to dík!

V průběhu akce sledujte a dodržujte aktu-
ální opatření v souvislosti s Covid–19. 

Více aktuálních informací o  průběhu vý-
zvy najdete na facebooku Kultura a cestovní 
ruch. Budeme rádi, pokud nám pošlete  
fotografie výsledků vašeho úklidu na  
info@ceska-kamenice.cz

Děkujeme, že vám na Kamenici záleží!
Tereza Havlíčková — KaCR



13

duben 2021Českokamenické noviny

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Českokamenicku:

Výstava ve spojovací chodbě mezi zámkem  
a kostelem sv. Jakuba Staršího

Také v  tomto čísle Českokamenických 
novin vám představíme již osmou reali-
zaci podpořenou v rámci projektu Rozvoj 
infrastruktury cestovního ruchu na  Čes-
kokamenicku Ministerstvem pro místní 
rozvoj. 

Tentokrát jsme ke  spolupráci přizvali 
Kláru Smolíkovou, autorku knih a  ko-
miksových příběhů, kterou jsme požádali 
o  pomoc s  tvorbou výstavy pro prostor 
chodby, která spojuje zámek a  kostel sv. 
Jakuba Staršího. Když jsme přemýšleli 
o  tom, co by mělo být obsahem, mu-
seli jsme si jednoznačně položit otázku: 
K  čemu tato chodba sloužila, kdo jí pro-
cházel, odkud a  kam šel a  na  co při tom 
myslel?

A  tak začal pomalu vznikat námět vý-

stavy. V  tuto chvíli vám představujeme 
dva ze šesti panelů, které budou rozmís-
těny po obvodu chodby.

Vendula Fedorčáková —KaCR

Obr.: grafický náhled panelů výstavy 
ilustrace Kateřina Illnerová 

námět a text Klára a Tobiáš Smolíkovi

Do Turistického informačního centra v České Kamenici  
hledáme kolegu/koleg yni na turistickou sezónu 2021.

Pracovní poměr: dohoda o provedení práce (DPP)

V turistické sezóně sobota – neděle, po domluvě také v t ýdnu.

V případě zájmu a pro podrobnější informace volejte  
+420 608 769 768 nebo pište na info@ceska-kamenice.cz



14

duben 2021 Českokamenické noviny

Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Jdeme pomalu do města 

Jak se vám minule líbily litografie? Vě-
řím, že jsem vás nezklamal. No, a  teď 
už pomalu dolů k městu. Nebudeme ale 
moc pospíchat. Od  začátku roku jsme 
se potulovali severně od města, ale kudy 
z těch kopců dolů? Přece přes severní část 
města, která tenkrát nebyla nijak velká 
a  tvořilo ji jen několik ulic. My se dnes 
podíváme do  ulic „Kunersdorferstrasse“ 
(Kunratická - dnes Žižkova) a horní části 
„Gartenstrasse“ (Zahradní – Hermann 
Göring Strasse – dnes 5. května). 

Tak a teď pěkně popořádku. Řekněme, 
že jsme od  altánků sešli k  městu kolem 
měšťanského pivovaru a  před námi je 
vidět vrchnostenský špitál (restaurace 
Starý klub), domy č. p.  509 a  229 sto-
jící přes ulici a  poutní kaple Narození 
Panny Marie. Stavba vrchnostenského 

špitálu byla zahájena roku 1750 Fran-
tiškem Oldřichem, hrabětem Kinským, 
na  přání uvedené v  závěti jeho otce Fi-
lipa Josefa, zemřelého roku 1749. Stavba 
byla dokončena roku 1752 a  stavitelem 
byl pověřen ústecký Jakub Schwarz. 
Bohužel stará pohlednice samostatné 
budovy nejspíš neexistuje. Jdeme dál, 
ať něco stihneme. Vydáme se vpravo 
Žižkovou ulicí. Na  další pohlednici 
ještě nestojí dům č. p.  575. Na  místě 
jeho dnešní zahrady však stával dům  
č. p.  317 (dříve narození si ho jistě pa-
matují). Dům najdeme i na dalších dvou 
pohlednicích (pouze kopie), na kterých je 
vidět hostinec č. p. 316 s krásným názvem 
„Za Poslední fenik“ nebo také „U Posled-
ního feniku“. Určitě všichni poznáte, 

o  který dům 
jde. Tam jste 
se mohli ob-
čerstvit a  po-
kračovat dál 
Kunratickou 
ulicí. 

Tak co, jde- 
me? Za  kři-

žovatkou procházíme kolem č. p.  510, 
kde bývala okresní zdravotní pojišťovna 
s  nápisem na  zdi v  prvním patře (my si 
pamatujeme zdravotní středisko a  zu-
baře). Nad ní domy č. p.  541 a  501, my 
ale jdeme ještě dál a na dobové fotogra-
fii vidíme bývalý hostinec „U  Zeleného 
stromu“ č. p.  337 v  přestavbě, nápis je 
na zdi ještě znatelný. Tak tady zatočíme 
doleva a  ještě jednou doleva a  sejdeme 
k  českokamenické nemocnici. Budova 
byla původně jednopatrová a její stavbou 
byl pověřen místní stavitel Josef Weinolt. 
Stavba byla zahájena roku 1903 a  zpro-
vozněna byla 6. července 1908. Prvním 
primářem byl MUDr. Leopold Schubert. 
V  letech 1929 - 30 prošla nemocnice re-
konstrukcí a  v  roce 1937 byla rozšířena 
přístavbou patra. Na barevné pohlednici 
je vpravo vidět dětský pavilón, promě-
něn později v  dětské středisko a  reha-
bilitaci. Nápis „Okresní všeobecně ve-
řejná nemocnice“ byl později odstraněn.  
Na konec jeden krásně zasněžený pohled 
na nemocniční vrátnici (co by asi na tuto 
kalamitu řekli dnešní řidiči?). Tak a  teď 
se zase jen dívejte na pohlednice.

Zdeněk Fryblík



15

duben 2021Českokamenické noviny



16

duben 2021 Českokamenické noviny

Odborné sociální poradenství 

Pokud jste se ocitli v  tíživé rodinné, 
sociální, zdravotní či ekonomické si-
tuaci a potřebujete poradit či pomoci, 
neváhejte nás kontaktovat nebo na-
vštívit poradnu.

Máte problémy s  bydlením? Pomů-
žeme vám s  vyhledáním vhodného 
ubytování, při komunikaci s  pronají-
matelem či majitelem bytu v  případě 
hrozícího vystěhování, poradíme vám 
s nájemní smlouvou.

Máte problémy v rodině? Pomůžeme 

vám řešit partnerské a  manželské ne-
shody, rodičovská a  manželská práva, 
vyživovací povinnost, rozvodovou 
problematiku.

Máte problémy s  prací? Pomůžeme 
vám např. s  evidencí na  úřadu práce, 
s  pracovní smlouvou či dohodou, 
s  rozvázáním pracovního poměru, 
seznámíme vás s právy a povinnostmi 
zaměstnance, s  právy a  povinnostmi 
zaměstnavatele.

Máte dluhy a  exekuce? Pomůžeme 
vám např. při komunikaci s  exekuto-
rem, věřiteli, oddlužením nebo na-
stavením vyrovnaného rodinného  
rozpočtu.

Potřebujete poradit při vyřizování 
sociálních dávek (příspěvek na  by-
dlení, příspěvek na  péči, příspěvek 
na živobytí, mimořádná okamžitá po-
moc, doplatek na  bydlení, dávky pro 
osoby se zdravotním postižením atd.) 
či invalidního důchodu?

Pomůžeme vám při jednání s  úřady 
a institucemi.

Pomůžeme vám při sepisování růz-
ných žádostí a odvolání.

Pokud nejsme schopni zajistit ade-

kvátní pomoc, zprostředkujeme od-
bornou pomoc jinou formou (např. 
kontaktem na  specializovanou po-
radnu, příslušné pracoviště úřadu, 
jiného poskytovatele sociálních slu-
žeb).

Odborné sociální poradenství je po-
skytováno na základě zájmu občanů...

telefonicky: 
778 070 402 

elektronicky: 
osp@charita-ceska-kamenice.cz 

osobně na adrese: 
Komunitní centrum, 
náměstí Míru 272, 
Česká Kamenice, 
3. patro (přístup do budovy je bezbari-
érový).

Provozní doba poradny: 
pondělí 8:00 – 13:00 
čtvrtek 13:00 – 18:00

S l u ž b a  j e  BE Z P L A T N Á ,  N E -
S T R A N N Á ,  N E Z ÁV I S L Á  A   DI S -
K R É T N Í .

Bc. Sebastian Štěrba  
— Oblastní charita Česká Kamenice

Pomoc občanům, nově i při řešení zadluženosti 
V  životě nás mohou zaskočit různé 

nepříjemné situace a ne vždy jsme při-
praveni nebo schopni zdárně se s nimi 
vypořádat. V  jiných případech zase 
dlouhodobé působení nepříznivých 
vlivů způsobí vleklé problémy.

Pokud jde o  problémy a  obtíže spo-
jené s  bydlením, zaměstnáním, re-
spektive nezaměstnaností a  nízkými 
příjmy, zdravím nebo jiné problémy 
v  sociální oblasti, nabízí pomocnou 
ruku projekt města s  názvem „Ko-
ordinované řešení sociálního vy-
loučení v  České Kamenici“, reg. č.:  
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016252.

Jeho dvě pracovnice za období 1. 5. 2020 
– 31. 1. 2021 realizovaly 335 konzultací 
a pomohly již 60 osobám.

Od 1. 3. 2021 došlo k rozšíření odborného 
týmu o dluhovou poradkyni, která posky-
tuje poradenství a  podporu v  oblasti za-
dluženosti.

Potřebujete-li radu nebo pomoc, nevá-
hejte kontaktovat některou z  pracovnic 
buď osobně v budově MěÚ v přízemí (kan-
celář naproti podatelně), nebo telefonicky.

Kontakty:

Sociální pracovnice – case manager
Bc. Michaela Březinová
Tel.: 778 523 312

Specialistka pro oblast bydlení
Vladimíra Valešová
Tel.: 777 459 170

Odborná dluhová poradkyně
Marta Saganová
Tel.: 778 736 499



17

duben 2021Českokamenické noviny

ZÁPISY DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 V ČESKÉ KAMENICI
Zápisy k předškolnímu vzdělávání proběhnou i v letošním školním roce v souladu s platnými právními předpisy  

(zejména školský zákon, správní řád a vyhláška o předškolním vzdělávání). Uskuteční se v termínu dle školského zákona,  
tedy v období od 2. května 2021 do 16. května 2021.

Podání žádosti 
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby: 
1. do datové schránky školy (každá škola má svou datovou schránku) 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email) 
3. poštou 
4.  osobním podáním (v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je nezbytné dodržovat v dané době platná 

mimořádná protiepidemická opatření)

Potřebné dokumenty:
1. žádost o přijetí
2. kopie rodného listu
3. potvrzení praktického lékaře o povinném očkování dítěte (evidenční list)

Všechny potřebné dokumenty budou k dispozici ke stažení na webových stránkách mateřských škol.
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle §50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravi-

delným očkováním nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 
Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.

Osobní podání žádosti bude možné od  3. května 2021 do  14. května 2021 nebo dle telefonické domluvy s  ředitelkou školy  
(MŠ Kaštánek na tel.: 724 958 101, MŠ Za Vodou na tel.: 778 404 291). 

Zápisy dětí do mateřských škol se konají bez přítomností dětí.

Jaroslava Hejmalíčková a Bc. Jana Hloušková  
— ředitelky mateřských škol

Poděkování Mateřskému centru Rákosníček 
Rádi bychom touto cestou poděkovali 

Mateřskému centru Rákosníček z  Dě-
čína, které pro děti v  okolí Mateřské 
školy Kaštánek připravilo masopustní 
cestu plnou zábavných úkolů. Holčičky 
a  chlapci si vycházku náramně užili. 
Řešili hádanky, zpívali, tančili, běhali 
či počítali medvědy. Tímto velmi děku-
jeme za  zpestření masopustního pro-
gramu a těšíme se na další spolupráci.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek



18

duben 2021 Českokamenické noviny

Masopust v Kaštánku 

Stejně jako každý rok, tak i  letos si 
holčičky a  kluci z  Mateřské školy Kaš-
tánek zažili to pravé masopustní ve-
selí. Nejdříve se děti dozvěděly, proč se 
tento lidový svátek slaví, i když bohužel 
už ne v  takovém rozsahu jako dříve. 
Vědí také, že toto období se vyznačo-
valo pořádáním průvodů masek, lido-
vými zábavami a  veselicemi či typic-
kými pokrmy. A protože máme všichni 
rádi karneval, nesměl ani ten chybět. 
Den plný zábavy, soutěží, masek, tance 

i  hodování nad-
chl všechny malé 
i  velké kama-
rády. Nesmíme 
také zapomenout 
pochválit rodiče 
za  krásné masky, 
které svým dě-
tem vyrobili.

Bc. Jana Koubíková  
— MŠ Kaštánek 

Bez práce nejsou koláče 
To, že toto přísloví je pravdivé, si vy-

zkoušely děti z  Mateřské školy Kaš-
tánek na  vlastní kůži. Týden plný 
různých druhů povolání si vyzkoušeli 
holčičky a  kluci v  každém oddělení. 
U Koťátek a Sluníček se z dětí stali cuk-

ráři. Nejprve výroba vlastní kuchař-
ské čepice a  dílo může začít! Děvčata 
a  chlapci od  Koťátek upekli dortíky, 
které si dokonce sami nazdobili. Mezi-
tím se v oddělení Sluníček pekly pravé 
české kynuté koláče. Ty makové prý 

byly nejlepší. Ve třídě Berušek si před-
školáci vyzkoušeli, jaké je to být vědec, 
švec, zedník a  kovář. Teď už všechny 
děti vědí, že každá práce je důležitá 
a že bez práce nejsou koláče.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek 



19

duben 2021Českokamenické noviny

Domácí mazlíčci ve školce 

V  posledním týdnu, než se zavřely 
školky, jsme si užívali s  domácími maz-
líčky. Vždyť to znáte, které dítě by si 
doma nepřálo domácí zvíře? U  nás 

ve  školce už máme ZOO koutek ve  třídě 
Lištiček. Máme zde akvárium s  rybič-
kami a  vodními šneky, terárium s  af-
rickými šneky a  terárium s  tropickým  
hmyzem, pakobylkami a  strašilkami. 

Děti mají možnost pozorovat, co a jak že-
rou, i jak se chovají a rozmnožují. Odchov 
se nám podařil u  živorodých rybiček. 
Hmyz má všeobecně dobrou schopnost 

se rozmnožovat, a  tak nás nepřekvapilo 
mnoho vajíček od  pakobylek, z  kterých 
se vylíhla mláďata. Lupou si děti mohou 
prohlížet detaily stavby těla, třeba tyka-
dla, kusadla nebo oči. Odvážnější si mo-

hou vzít na  ruku 
pakobylku nebo 
afrického šneka. 
Děti získají zku-
šenosti, jak o  zví-
řata pečovat, co 
všechno k  životu 
potřebují. Mezi 
nejnovější pří-
růstky ve  školce 
patří 3 mláďata 
morčat, která by-
dlí v  králíkárně 
na  školkové za-
hradě. Mezi dětmi 
probíhala diskuze, 

jak se budou jmenovat. Návrhů bylo 
hodně, a  tak rozhodlo losování. Byla vy-
losovaná jména Julča, Růžička a  Puntík. 
Další domácí mazlíček, který byl 

ve  školce na  návštěvě, byla fenka Eima, 
která dětem ukázala, jak umí poslouchat 
svou paničku. Třeba na povel sedni, lehni, 
zůstaň. Uměla také pozdravit zaštěká-
ním nebo běhat slalom. Děti si ji mohly 
pohladit a  důkladně prohlédnout, třeba 
jaké má oči, kolik má nohou a  dokonce 
nám ukázala i své zuby. Panička pak se-
známila děti s tím, co všechno pejsek po-
třebuje za  výbavu. Obojek, vodítko, ná-
hubek, hračky, misky na granule a vodu. 
Děti pak vyprávěly své zážitky s  domá-
cími mazlíčky, které mají doma, jak se 
o ně starají a  jakou s nimi zažily legraci. 
V  letošním roce plánujeme rozšířit stá-
vající zahradu o  venkovní ZOO koutek, 
a  rozšířit živá zvířata třeba o  zakrslého 
králíčka. Máme ještě další plány, ale ty si 
zatím necháme jako překvapení.

Lucie Myslivečková  
— učitelka MŠ „ZA VODOU“ 



20

duben 2021 Českokamenické noviny

Výtvarka v době koronaviru – mini výstava 

2. díl: Surrealismus 
Představuji vám 2. díl výstavy žáků vý-

tvarného oboru ZUŠ, tentokrát věnova-
nou surrealismu.

Žáci se během online hodin seznámili 
s tímto uměleckým směrem, s jeho hlav-
ními představiteli, zejména s  géniem 
surrealismu Salvátorem Dalím. Ve svých 
domácích pracích se měli zaměřit 
na zcela obyčejný předmět, který se měli 
pokusit ztvárnit ve zcela nezvyklé situaci.

Opět zde prezentuji jen zlomek vznik-

lých prací, jsou to 
práce čtyř star-
ších žákyň a  dvou 
mladších žáků 
školy. Doufám, že 
vás tato výtvarná 
díla zaujmou. Přeji 
všem hezké dny.

Šárka Blažejovská 
— ZUŠ

Bára Šliková

Daniela Trnobranská

Lucie Hradcová

Adéla Majorová

Klára Tourková

Matěj Mach



21

duben 2021Českokamenické noviny

Jak se žije (v) „Zušce” 
Máme za sebou pět měsíců výuky, která 

až na  krátké nadějeplné přerušení před 
vánočními svátky probíhá pouze na dálku.

Tento způsob vyučování nám všem  
obrátil svět vzhůru nohama. Jako jedna 
z prvních „Zušek” jsme již na  jaře zahájili 
individuální výuku on-line, ale po  dvou 
měsících bylo již cítit, že nám chybí práce 
ve třídě. Na dálku se nedá kontrolovat do-
tykem napětí v ruce, volná ramena, kvalita 
tónu, síla dechu a další - není to jen o tom 
správně zahrát noty, nesplést slova při 
zpěvu, nebo jen tak máchnout rukou při 
tanci. 

Květen a  červen ve  škole nás zachránil, 
a  dokonce jsme úspěšně dovedli k  veřej-
nému absolutoriu 19 absolventů. V té době 
se nám svět opět jevil normální a  nijak 
jsme netušili, co nás ještě čeká.

V září jsme zahájili nový školní rok s ra-
dostí a  očekáváním toho nejlepšího, ale 
již v  říjnu přišla studená sprcha. Situ-
ace byla horší než na  jaře, neboť zůstali 
doma i naši přípraváčci a prvňáčci, tedy ti, 
kteří se těšili na hodiny s hudbou, tancem 
i na výtvarku, kde budou mít spoustu času 
a možností pro svoje nápady a objevování 

nového světa. Neměli šanci vytvořit si 
pevnou vazbu se svým učitelem a novými 
spolužáky.

Jak jsem již psala v úvodu, končíme pátý 
měsíc on-line výuky. Učitelé mají za sebou 
další zkušenosti. Během této doby se na-
učili lépe pracovat s  programy na  úpravu 
zvuku, zpracování videa, zvládli práci 
ve  virtuální učebně a  spoustu dalšího. 
Vzdělávali se a  zdokonalovali v  oborech 
vzdálených umělecké práci, ale pro tuto 
dobu nezbytných. Přidali hodiny navíc, kdy 
poslouchají nahrávky a  videa dětí, neboť 
jenom tak můžeme posoudit kvalitu hry 
a poradit, jak dál, nahrávají pomocná videa 
a  doprovody, tvoří prezentace k  hudební 
nauce, připravují balíčky s výtvarným ma-
teriálem, čtvrtkami i keramickou hlínou.

Snažíme se dostát i  hlavnímu smyslu 
kolektivní výuky zakotvené v ŠVP jako po-
vinný předmět, tj. setkávání žáků a práce 
v  kolektivu stejně naladěných dětí. On-
line hodiny probíhají v houslovém i f létno-
vém souboru, pěveckých sborech, v taneč-
ním oboru, a i výtvarka tvoří on-line.

Díky tomuto úsilí téměř všichni malí 
začátečníci pokračují a práce doma neod-

radila ani ty větší. S  radostí shledávám, 
že v  tomto čase, po  tak dlouhé době, kdy 
už děti doma ztrácejí motivaci k  učení, 
„naše“ děti zvyklé od  útlého věku pravi-
delné přípravě a systematické práci, tráví 
víc a  víc času hrou na  nástroj, zpěvem 
a  ostatními uměleckými aktivitami. Do-
kázali se výborně připravit na  talentové 
zkoušky na  konzervatoř a  pilně studují 
repertoár na soutěž.

Všichni pevně věříme, že čas domácí 
izolace se krátí a co nejdříve bude indivi-
duální výuka 1 žák + 1 učitel povolena. Za-
tím plánujeme a  připravujeme, abychom 
mohli potěšit i vás výsledky jejich práce.

V  závěru mi dovolte, abych poděkovala 
svým učitelům za jejich přístup k nové si-
tuaci, za zvládnutí nových dovedností, dě-
tem za jejich vytrvalost, a zejména děkuji 
všem rodičům za nesmírnou podporu, ne-
boť skloubit práci, chod rodiny, distanční 
vyučování v  základní škole a  on-line vý-
uku v „Zušce“, je pro ně náročnější než co-
koliv jiného.

Děkujeme, že nám věříte a  že s  námi 
stále počítáte!

Eva Halířová — ředitelka ZUŠ

„Chceš-li pocítit, co to je radost, jiným 
ji připravuj“ (Karolína Světlá) 

Pocit radosti v  dnešní nelehké době je 
něčím, co nám dává naději do  budou-
cího života. Děti ze Základní školy T. G. 
M. a  gymnázia v  České Kamenici opět 
nezapomněly na  seniory v  Domově pro 
seniory a v Nemocnici následné péče VIA 
s.r.o. a poslaly babičkám a dědečkům, ale 
i všem, kdo o ně pečují, téměř 70 krásných 
jarních přáníček. Nemohu tady všechny 
děti jmenovat, ale o  některých se přece 
jenom zmíním. Jsou to děti z  Dětského  
domova „Země dětí“, děti ze třídy  
5. A a Deniska Masařová ze 7. C, která přá-
níček vytvořila nejvíce.

Všem dětem moc děkujeme a  přejeme 
jim brzkou radost z návratu do školy.

Yveta Kočová, Lada Kaplánková,
 Dagmar Nebuželská 



22

duben 2021 Českokamenické noviny

Otevřené dílny
V  březnu i  nadále pokračovaly různé 

výzvy v  rámci otevřených dílen pro ši-
rokou veřejnost. Děti i rodiče se zapotili 
při plnění logických úkolů, které prově-
řily jejich analytické, verbální a  prosto-
rové myšlení. Na své si přišli i počítačoví 
fanoušci, kteří pomocí jednoduché on-
line hry programovali pohyb své posta-
vičky skrz džungli a  naučili se tak zá-
klady blokového programování. V rámci 
polytechnických dílen děti vyráběly 
hmyzí domečky, na  které využily nejen 
připravené dřevěné polotovary, které 
si vyzvedly u nás, ale i větvičky a různé 
přírodní materiály, které si samy na-
sbíraly. Všem účastníkům děkujeme 

za jejich účast a těšíme se na další výzvy, 
které budou probíhat i nadále. Pro více 
informací o  výzvách sledujte náš web 
www.cdmck.cz nebo naše sociální sítě.

Výzvy jsou pořádány Technickým klu-
bem 2 Česká Kamenice při Centru dětí 
a mládeže Česká Kamenice, příspěvková 
organizace v  rámci projektu Podpora 
polytechnického vzdělávání a  gramot-
nosti v  ÚK (IKAP 2A), registrační číslo 
projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0
017377. Projekt je financován OPVV EU.

Za kolektiv CDM  
— Petra Vachlová, DiS.

Ponožkový den  
u CK SPARKLES

Dne 21. března byl Světový den 
Downova syndromu aneb ponožkový 
den. Tento den se může každý zapojit 
do  podpory lidí s  Downovým syndro-
mem tím, že si obleče ponožky vý-
razné, jiné, barevné nebo neladící. 

S  děvčaty z  CK Sparkles jsme se 
do ponožkové výzvy zapojily už po ně-
kolikáté. Nejen že jsme si připomněly, 
že mezi námi jsou i  lidé právě s  tímto  
syndromem, ale také jsme si v  této 
nelehké době zpříjemnily den barvič-
kami.



23

duben 2021Českokamenické noviny



24

duben 2021 Českokamenické noviny

Českokamenické noviny – měsíčník, vychází první týden každého měsíce • Vydavatel Město Česká Kamenice, IČO: 261220 • Sídlo vydavatele Náměstí Míru 219, 407  21 Česká Kamenice  
• Místo vydávání Č. Kamenice • Redakční rada Mgr. M. Zemanová PhD., Bc. T. Horyna, Mgr. Y. Kočová • Editorka Bc. L. Švehlíková • Příspěvky lze zasílat na e-mail: noviny@ceska-kamenice.cz  
nebo předat osobně v Městském informačním centru Česká Kamenice • Příspěvky dopisovatelů nemusejí vyjadřovat názory redakční rady • On-line ceska-kamenice.cz/noviny • Grafika J. Kopřiva 
• Sazba T. Dvořák • Tisk V&H Print Hlávko s.r.o. • Registrace ev. č. MK ČR E 12243 • Datum vydání 1. 4. 2021 • Uzávěrka příštího čísla 18. 4. 2021

Nakupujte z pohodlí svého domova na itesco.cz/decin.

Online nákupy 

 itesco.cz.

online nákup
 
 

do 30. 6. 2021.

Výsledky a plány cyklistické juniorky

I  přes pandemickou situaci trvající už víc 
než rok proběhly v  loňské sezóně závody 
horských kol s  účastí českokamenické cyk-
listické juniorky. V  těchto dnech se mladí 
cyklisté oddílu CK 1967 Česká Kamenice in-
dividuálně a  v  rámci povolených možností 
připravují na  další sezónu, aby navázali 
na loňské dobré výsledky. 

Výborné výsledky na  závodech horských 
kol Peklo Severu jsme zmiňovali už v  pře-
dešlých číslech Českokamenických novin. 
Za  zmínku ovšem stojí i  další. Během pro-

since se v  komorní atmosféře vyhlásila zá-
vodní série Elimon Ústí MTB cup. Karolína 
Horká byla v  kategorii Naděje III celkově 
vyhlášena na 3. místě. 
Ještě lepším výsled-
kem skončila Lucie 
Soukupová. Ta v  ko-
nečném pořadí skon-
čila druhá. Oběma 
závodnicím děkujeme 
za  skvělou reprezen-
taci nejen oddílu, ale 
také našeho města. 

První závody nové 
sezóny jsou plánované 
na  začátek dubna. 
Ještě teď (v  polovině 
března) není ovšem 
jisté, kdy se závody 
doopravdy rozběh-
nou. Letošní sezóna 
bude ještě zcela určitě 
pandemií ovlivněna, 
ovšem pevně věříme, 
že se všichni společně 

sejdeme třeba na  závodech Pekla Severu 
v České Kamenici a okolí.

Pavel Horký

PROŽIJTE LÉTO S NÁMI – U VODY!
Město Česká Kamenice nabízí možnost přivýdělku  

na letní brigádě.

Přijmeme na dohodu o provedení práce brigádníky 
pro obsluhu provozu koupaliště.  

Vhodné zejména pro studenty vysokých škol  
a středních škol starších 18 let. 

Bližší informace podá vedoucí TZ pan Richter,  
tel.: 606 310 633 nebo personalistka paní Franková,  

tel.: 412 151 553.

in
ze

rc
e


